
ARPA

Agenzia Regionale per la Prevenzione e l'Ambiente

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2014-872 del  17/12/2014

Oggetto Sezione Provinciale di Piacenza. Gestione beni mobili 
patrimoniali soggetti a dichiarazione di "Fuori uso". 
Dismissione, cessione gratuita e rottamazione attrezzature 
d'ufficio e di laboratorio.

Proposta n.  PDTD-2014-882 del  17/12/2014

Struttura adottante Sezione di Piacenza

Dirigente adottante Biasini Giuseppe

Struttura proponente Sezione di Piacenza

Dirigente proponente Dott. Biasini Giuseppe

Responsabile del procedimento Benedetti Manuela

Questo giorno 17 (diciassette)  dicembre   2014  presso la sede di Via XXI Aprile, 48 in Piacenza, il 

Direttore  della  Sezione di Piacenza,  Dott.  Biasini  Giuseppe,  ai  sensi  del  Regolamento Arpa sul 

Decentramento amministrativo, approvato con D.D.G. n. 65 del 27/09/2010 e dell’art. 4, comma 2 

del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto:  Sezione  Provinciale  di  Piacenza.  Gestione  beni  mobili  patrimoniali  soggetti  a 

dichiarazione  di  "Fuori  uso".  Dismissione  e  rottamazione  attrezzature  d'ufficio  e  di 

laboratorio.

VISTI:

- la L.R. 19/04/1995 n. 44 "Riorganizzazione dei controlli ambientali ed istituzione dell'Agenzia

Regionale  per  la  Prevenzione  e  l'Ambiente  (ARPA)  dell'Emilia  Romagna"  attuativa  delle 

disposizioni dell'art. 7 del D.Lgs. 30/12/1992 n. 502 e successive modificazioni e della Legge 

21/10/1994 n. 61 nonchè della L.R. 12/05/1994 n. 19;

- l'art. 13 della sopracitata legge;

- il "Regolamento per le Gestioni dei Beni Mobili e la Tenuta del Relativo Inventario", approvato

dal Direttore Generale con deliberazione n. 946 del 22/11/1999 che agli Artt. 15, 16 e 19 detta le

disposizioni in materia di "Dichiarazione di fuori uso" e "Dismissioni"  relativamente ai beni di 

proprietà e non di proprietà dell'ARPA;

- la procedura del Sistema di gestione per la Qualità “P60105/ER del 22/06/2009, avente per 

oggetto “Gestione dei beni mobili pluriennali e delle immobilizzazioni immateriali”; 

RILEVATO:

-  che  fanno  parte  del  patrimonio  dei  beni  mobili  di  ARPA Emilia  Romagna,  oltre  a  quelli 

acquistati  direttamente  a  far  data  dal  01/05/1996,  anche  i  beni  trasferiti  dal  patrimonio 

dell'Azienda. U.S.L. di Piacenza a  quello di questa Sezione Provinciale;

− che, per le diverse tipologie di beni mobili facenti parte del patrimonio ARPA, è stata 

constatata l'inservibilità all'uso dei beni da dismettere in quanto non più rispondenti alle 

normative di legge sulla sicurezza e non più riparabili, come risulta dalla dichiarazione di 

fuori uso dei consegnatari, conservata agli atti d'ufficio;

DATO ATTO: 

− che si è provveduto ad alienare l'autovettura targata AY998TY - n. di inventario 30195  - 

dal mese di agosto 2013 non  piu' circolante ed esclusa dal contratto di manutenzione con 

la ditta COBRA;

− che la vendita è avvenuta mediante la procedura della trattativa privata a seguito di n. 2 

aste  pubbliche  andate  deserte  e  per  un  introito  di  330,00  (trecentotrenta)  euro  con 

competenza Budget 2014;



 VERIFICATE:

-  le  schede,  agli  atti  dello  Staff  Amministrativo  (Economato/Patrimonio),  regolarmente 

sottoscritte dai rispettivi Responsabili di Servizio consegnatari e contenenti gli elenchi dei beni 

patrimoniali in dotazione alla Sezione Provinciale di Piacenza e valutati e definiti, dai medesimi 

Responsabili  dei  Servizi  interessati,  inservibili,  obsoleti  e  non  piu’  idonei  all’uso  per  i  fini 

istituzionali di ARPA secondo quanto previsto dalle specifiche norme e procedure (All. A, B e C 

allegati al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale);

PRECISATO:

− che nell’elenco degli allegati elenchi:

−  sub A) vengono identificati i beni da dismettere di proprietà ARPA

−  sub B) vengono trascritti i beni da dismettere di proprietà di altri Enti

−   sub C) vengono elencati i beni da destinare a dismissione di proprietà AUSL

che dai suddetti elenchi si evince che il valore residuo dei beni risulta pari a zero, in quanto 

completamente ammortizzati;

RILEVATO:

- che, conseguentemente, si è provveduto a cancellare dal vigente Registro "Inventario dei Beni 

Mobili" della Sezione, i numeri di registrazione assegnati ai suddetti beni;

RITENUTO:

- di rilasciare "nulla osta" sugli elenchi e sulle schede relative ai beni mobili definiti inservibili ed 

obsoleti;

- di provvedere, conseguentemente,  alla loro dismissione in quanto dichiarati  "Fuori  uso" dai 

Responsabili dei Servizi della Sezione Provinciale di Piacenza;

DATO ATTO:

- che si è provveduto a nominare Responsabile del procedimento, ai sensi del combinato disposto 

di  cui agli  Artt.  4, 5 e 6 della Legge n. 241/90 e della Legge Regionale  n. 32/93 la dott.ssa 

Manuela Benedetti Responsabile Staff Amministrazione della Sezione Provinciale di Piacenza;

-  del  parere  favorevole  in  merito  alla  regolarità  contabile  espresso  dalla  dott.ssa  Manuela 

Benedetti, Responsabile Staff Amministrazione;

SU PROPOSTA:

- del Direttore, Dott. Giuseppe Biasini, il quale ha espresso il proprio parere favorevole in merito 

alla regolarità amministrativa del presente provvedimento;



DETERMINA

1) Di dare atto della regolarità della prodromica procedura esperita, e, conseguentemente, 

approvare  le  schede  e  gli  elenchi  relativi  alla  dichiarazione  di  "Fuori  uso"  e  la 

consequenziale  cancellazione  dal  Registro  Inventario  dei  beni  patrimoniali  ritenuti 

inservibili.

2) Di dare, altresì, atto che si è provveduto – a seguito di n. 2 aste pubbliche andate deserte - 

alla  alienazione  dell'autovettura  targata  AY998TY  che  ha  comportato  un  introito  di 

330,00 (trecentotrenta) euro  sul  Budget 2014.

3)  Di approvare, per quanto previsto al punto 1),  lo smaltimento dei beni dichiarati “Fuori 

uso”  e  di  provvedere  in  ordine  alla  loro  dismissione,  secondo  le  vigenti  disposizioni 

normative.

IL DIRETTORE

(Dott. Giuseppe Biasini)

 



BENI PROVINCIA PC

Pagina 1

ELENCO BENI AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI PIACENZA
DISMISSIONI 2014

N. INVEN, DESCRIZIONE ANNO NOTE

15096 1999

12950 1996

12856 CONDIZIONATORE DELCHI CARRIER – CDO-PC-07 (EX STAZIONE ROMA)/STAZIOONE FISSA DI C.S.GIOVANNI (208 DISMESSA) 1996 MANCA BOLLINO

12895 1996
12881 ANALIZZATORE OSSIDI DI AZOTO PHILIPS AUTOMATION 200A N. MATR.229  - Nox-PC-03 – STAZIONE FISSA DI CASTEL S. GIOVANNI (208 DISMESSA) 1996 MANCA BOLLINO

12893 1996 MANCA BOLLINO

12926 1996
12906 1996
12891 1996 MANCA BOLLINO

12898 1996 MANCA BOLLINO

11459 1996 MANCA BOLLINO

12896 1996
12900 1996
12922 1995

2001 BOLLINO NON TROVATO

12946 1996
12949 ANALIZZATORE SO2 PHILIPS AUTOMATION 100A N.MATR.135 SO2-PC-01/STAZIONE FISSA DI MOCOMERO (206DISMESSA) 1996
15098 ANALIZZATORE OSSIDI DI AZOTO PHILIPS AUTOMATION 200A N. MATR.1135  - Nox-PC-09– STAZIONE FISSA DI FIORENZUOLA (219DISMESSA) 1996 MANCA BOLLINO

15095 1999 MANCA BOLLINO

15099 SIST. DI ACQUISIZIONE DATI ECOMANAGER PROJECT AUTOMATION N.SERIE BO1503 - ACQ-PC-09/STAZIONE FISSA DI FIORENZUOLA (219 DISMESSA) 1999
15093 1999
15094 TESTA PRELIEVO GAS PHILIPS AUTOMATION K50255/50 N.SERIE 95380064 - TGP-PC-09/STAZIONE FISSA DI FIORENZUOLA (219 DISMESSA) 1999
11465 1996
12882 1996 MANCA BOLLINO

12892 1996 MANCA BOLLINO

12884 1996
12889 1996

CONDIZIONATORE DELCHI CARRIER – SERIE 108 - CDO-PC-09/STAZIONE FISSA DI FIORENZUOLA (219 DISMESSA)

CONDIZIONATORE DELCHI CARRIER - CDO-PC-MOCOMERO/STAZIONE FISSA DI MOCOMERO (206 DISMESSA)

CALIBRATORE TE 102N N.MATR.52501-296 – CAL-PC-03/STAZIONE FIASSA DI CASTELL S.GIOVANNI (208 DISMESSA)

ANALIZZATORE SO2 PHILIPS AUTOMATION 100A N. MATR. 133  - SO2-PC-02/STAZIONE FISSA DI CASTEL S.GIOVANNI (208 DISMESSA)

ANALIZZATORE PM10 MOD.MP101M ENVIRONMENT S.A N. MATR.107 - PM10-PC-04 (EX PIEVETTA)/STAZIONE FISSA DI CASTEL SAN GIOVANNI (208 DISMESSA)

CONDIZIONATORE DELCHI CARRIER CDO-PC-PIEVETTA/STAZIONE FISSA DI CASTEL S.GIOVANNI (208 DISMESSA) 

GUSCIO DI CABINA CAB-PC-03 STAZIONE FISSA DI CASTEL SAN GIOVANNI (208 DISMESSA)

STABILIZZATORE DI TENSIONE Seb5K CS spa n.serie 97659 STT-PC-03/STAZIONE FISSA DI CASTEL S.GIOVANNI (208 DISMESSA)

SIST. DI ACQUISIZIONE DATI ECOMANAGER PROJECT AUTOMATION N.SERIE 00-251650 - ACQ-PC-03/STAZIONE FISSA DI CASTEL SAN GIOVANNI (208 DISMERSSA)

GENERATORE ARIA DI ZERO PHILIPS AUTOMATION K50284/50 N. SERIE 95380072 - PUR-PC-01/STAZIONE FISSA DI CASTEL S.GIOVANNI (208 DISMESSA)

TESTA PRELIEVO GAS PHILIPS AUTOMATION K50255/50 N.SERIE 95380064 - TGP-PC-03/STAZIONE FISSA DI CASTEL S.GIOVANNI (208 DISMESSA)

GUSCIO CABINA  CAB-PC-PIATTI/STAZIONE FISSA DI PIATTI PC (DISMESSA)

CONDIZIONATORE DELCHI CARRIER - CDO-PC-01/STAZIONE FISSA DI MOCOMERO (206 DISMESSA)

GUSCIO CABINA  CAB-PC-01/STAZIONE FISSA DI MOCOMERO (206 DISMESSA)

STABILIZZATORE DI TENSIONE API ECO 508  STT-PC-08/STAZIONE FISSA DI FIORENZUOLA D'ARDA (219 DISMESSA)

GUSCIO DI CABINA CAB-PC-09/STAZIONE FISSA DI FIRENZUOLA (219 DISMESSA)

SIST. DI ACQUISIZIONE DATI ECOMANAGER PROJECT AUTOMATIONN.SERIE 00-251650  - ACQ-PC-04/STAZIONE FISSA DI SARMATO (210 DISMESSA)

ANALIZZATORE SO2 PHILIPS AUTOMATION 100A N. MATR.141 SO2-PC-03/STAZIONE FISSA DI SARMATO (210 DISMESSA)

ANALIZZATORE OSSIDI DI AZOTO PHILIPS AUTOMATION 200AN.MATR.161 -  NoxPC-04/STAZIONE FISSA DI SARMATO (210 DISMESSA)

CALIBRATORE TE 102N N.MATR.52504-296 CAL-PC-04/STAZIONE FISSA DI SARMATO (210 DISMESSA)

TESTA PRELIEVO GAS PHILIPS AUTOMATION K50255/50 SERIE N. 95380070 – TPG-PC-04/STAZIONE FISSA DI SARMATO (210 DISMESSA)



BENI PROVINCIA PC

Pagina 2

12887 1996
12885 1996 MANCA BOLLINO

12883 1996
12886 COMPRESSORE

12880 1996 MANCA BOLLINO

12871 1996 MANCA BOLLINO

12870 1996
12867 1996
12877 1996
11466 SISTEMA DI ACQUISIZIONE DATI ECOMANAGER PROJECT AUTOMATION N.SERI 00-251650 - ACQ-PC-05/STAZIONE FISSA DI PIACENZA PUBBLICO PASSEGGIO (213 DISMESSA) 1996
12879 MODEM

12861 1996
12957 1996
12848 ANALIZZATORE PM10 DITTA ENVIRONMENT S.A. MOD.MP101M (PM10-PC-11) -  N.110 1996
11460 SISTEMI DI ACQUISIZIONE DATI PRESSO STAZIONE PARCO MONTECUCCO -  N. ACQ-PC-01 1996 MANCA BOLLINO

11462 SISTEMI DI ACQUISIZIONE DATI PRESSO IL LABORATORIO MOBILE – N.ACQ-PC-12 1996 MANCA BOLLINO

12904 ANALIZZATORE POLVERI PM10 MP101M INSTALLATO PRESSO IL LABORATORIO MOBILE – N. PM10-PC-07 N.SERIE 109 1996
12869 GENERATORE DI IDROGENO CLIND MOD HG-200B INSTALLATO PRESSO LA STAZIONE DI PIACENZA  PUBBLICO PASSEGGIO – S.N.4978 1996
12847 ANALIZZATORE SO2 MOD. 100A ISTALLATO STAZIONE DI PIACENZA PIAZZALE ROMA N.SO2-PC-05 N.SERIE 210 1996
12868 ANALIZZATORE DI IDROCARBURI NIRA (PHILIPS AUTOMATION) STAZIONE DI PIACENZA PUBBLICO PASSEGGIO N.K50031 SERIE 2220 1998
12850 ANALIZZATORE DI IDROCARBURI NIRA (PHILIPS AUTOMATION) STAZIONE DI PIACENZA PIAZZALE ROMA N.K50031 SERIE 2221 1998 MANCA BOLLINO

12909 TESTA DI PRELIEVO POLVERI K 50255/00 STAZIONE DI CASTEL SAN GIOVANNI PIEVETTA N.95380085 1998 MANCA BOLLINO

12947 TESTA PRELIEVO POLVERI TOTALI STAZIONE DI VERNASCA MOCOMERO – N.K50072/02 1998 MANCA BOLLINO

12890 TESTA PRELIEVO POLVERI TOTALI N.K50072/02 SERIE 9480 1998 MANCA BOLLINO

12878 TESTA PRELIEVO POLVERI TOTALI STAZIONE DI PUBBLICO PASSEGGIO N.K50072/02 1998 MANCA BOLLINO

12934 COMPRESSORE ETHA FILTER ISTALLATO SUL LABORATORIO MOBILE – N.F01079 SERIE 120730 – 120759 1998
12905 STABILIZZATORE DI TENSIONE STAZIONE DI CASTEL SAN GIOVANNI PIEVETTA – N.SEB5K 97662 1998 MANCA BOLLINO

12855 STABILIZZATORE DI TENSIONE  STAZIONE DI PIACENZA PIAZZALE ROMA N.SEB5K 97664 1998 MANCA BOLLINO

CABINA PER LA STAZIONE DI MONITORAGGIO LOCALE DENOMINATA CENO (CAB-PC-10) 1994 BOLLINO NON TROVATO

12863 1996
12931 CALIBRATORE THERMO ENVIROMENTAL (TE) MOD.102N – N.CAL-PC-09/MM ARPA 1996 MANCA BOLLINO

12846 ANALIZZATORE CO MOD. 300 DITTA PHILIPS AUTOMATION (API) –  N.CO-PC-02 STAZIONE FISSA DI LUGAGNANO 207 1996 MANCA BOLLINO

12948 ANALIZZATORE PM10 -  MP101M DITTA ENVIRONMENT S.A. - N.PM10-PC-05/STAZIONE MOCOMERO 1996 MANCA BOLLINO

CONDIZIONATORE DELCHI CARRIER -  N.CDO-PC-10/STAZIONE CENO 2000 SENZA BOLLINO

STABILIZZATORE DI TENSIONE Seb5k CS spa N.SERIE 97663 -  STT-PC-04/STAZIONE FISSA DI SARMATO (210 DISMESSA)

CONDIZIONATORE DELCHI CARRIER -  CDO-PC-SARMATO/STAZIONE FISSA DI SARMATO (210 DISMESSA)

GENERATORE ARIA DI ZERO PHILIPS AUTOMATION K50284/50N.SERIE 95380074  - PUR-PC-02/STAZIONE FISSA DI SARMATO (210 DISMESSA)

GUSCIO DI CABINA  CAB-PC-04/STAZIONE FISSA DI SARMATO (210 DISMESSA)

GENERATORE ARIA DI ZERO PHILIPS AUTOMATION K50284/50N. MATR. 95380076  - PUR-PC-03/STAZIONE FISSA DI PIACENZA  PUBBLICO PASSEGGIO (213 DISMESSA)

CALIBRATORE TE 102N;53697-297 N. MATR.105 – CAL-PC-05/STAZIONE FISSA DI PIACENZA PUBBLICO PASSEGGIO (213 DISMESSA)

ANALIZZATORE PTS MP101M ENVIRONMENT S.A. N. MATR. 105 – PTS-PC-03/STAZIONE FISSA DI PIACENZA PUBBLICO PASSEGGIO (213 DISMESSA)

TESTA DI PRELIEVO GAS PHILIPS AUTOMATION – TGP-PC-05/STAZIONE FISSA DI PIACENZA PUBBLICO PASSEGGIO 

GUSCIO DI CABINA  - CAB-PC-05/STAZIONE FISSA DI PIACENZA PUBBLICO PASSEGGIO (213 DISMESSA)

GUSCIO DI CABINA -  CAB-PC-02/EX STAZIONE FISSA DI LUGAGNANO (SOSTITUITA DA CAB-PC-13)

ANALIZZATORE CO MOD. 300 DITTA PHILIPS AUTOMATION (API) – CO-PC-01/ STAZIONE FISSA DI PUBBLICO PASSEGGIO (213)



BENI PROVINCIA PC

Pagina 3



BENI TECNOBORGO

Pagina 4

ELENCO BENI TECNOBORGO
DISMISSIONI 2014

N. INVENTARIO DESCRIZIONE ANNO NOTE
2002 SENZA BOLLINO
2001 SENZA BOLLINO
2006 SENZA BOLLINO
1994 SENZA BOLLINO

ANALIZZATORE PM10 SM200 DITTA OPSIS N.SERIE SM200-294 PM10-PC-02/STAZIONE CENO
STABILIZZATORE DI TENSIONE MOD.AROS VELTRONIC4 5000 VA N.STT-PC-12/MM TECNOBORGO
SISTEMA DI CLIMATIZZAZIONE AERMEC SPLITSYSTEMEWP180V00 N.SERIE 0401207 CDO-PC-15
SISTEMA DI ACQUISIZIONE DATI ECOMANAGER PROJECT AUTOMATION N. SERIE 98371 ACQ-PC-10/STAZIONE FISSA DI PC CENO



BENI REG.E.R.

Pagina 5

ELENCO BENI REGIONE EMILIA - ROMAGNA 
DISMISSIONI 2014

N. INVENTARIO DESCRIZIONE ANNO NOTE
CONDIZIONATORE MONOBLOCCO MOD. 51 AC-117 DITTA CMG CLIMA – N.CDO-PC-06/STAZIONE GIORDANI-FARNESE 2003 SENZA BOLLINO

RER 23/1/77808 ANALIZZATORE PM10 MOD.ADAM C N.SERIE 0-211 – N.PM10-PC-01/PUBBLICO PASSEGGIO 1996 MANCA BOLLINO
ANALIZZATORE NOX MOD. 42 DITTA THERMO ENVIRONMENTAL – N.NOX-PC-02/STAZIONE FISSA DI LUGAGNANO 207 1996 SENZA BOLLINO

23/1/73595 1995 MANCA BOLLINO
23/1/73563 1995 MANCA BOLLINO
23/1/73580 ANALIZZATORE NOX  MOD.42 DITTA THERMO ENVIRONMENTAL – N.NOX-PC-06/STAZIONE FISSA DI GIORDANI/FARNESE 222 1995 MANCA BOLLINO

ANALIZZATORE CO TE 48 (CO-PC-09) N.51799-289 1995 SENZA BOLLINO

23/1/73526 2006 MANCA BOLLINO
23/1/73736 STAMPANTE LASER JET 4M HP PRESSO CED – N.JPTQ 066432 1996
23/1/73723 SERVER ISTALLATO CED N. nd 1996
23/1/73722 SERVER ISTALLATO CED N. nd 1996
23/1/73527 SISTEMA DI ACQUISIZIONE DATI STAZIONE DI LUGAGNANO – N.ACQ-PC-02 N.SERIE 00-251650 1996
23/1/73748 STAMPANTE EPSON LQ 1170 CED N. nd 1996
23/1/73529 SISTEMA DI ACQUISIZIONE DATI STAZIONE DI GIORDANI-FARNESE  - N.ACQ-PC-06 1995 MANCA BOLLINO
23/1/73472 ANALIZZATORE PM10 DITTA ENVIRONMENT S.A. MOD. MP101M (PM10-PC-06) STAZIONE DI LUGAGNANO -  N.106 1996

1996 SENZA BOLLINO
1996 SENZA BOLLINO

23/1/73581 1996
23/1/73652 GENERATORE ARIA DI ZERO PHILIPS AUTOMATION K50284/50 – PUR-PC-PIATTI/STAZIONE FISSA PIATTI (DISMESSA) 1995
23/1/73579 ANALIZZATORE OSSIDI DI AZOTO TE 42 N.MATR.42/51889-289 -  NOX-PC-15/STAZIONE FISSA PIATTI 1995

23/1/73525 SISTEMA DI ACQUISIZIONE DATI ECOMANAGER PROJECT AUTOMATION – ACQ-PC-PIATTI/STAZIONE FISSA DI PIATTI (DISMESSA) 1995

TESTA PRELIEVO GAS PHILIPS AUTOMATION K50255/50 N.SERIE 94270006 – TGP-PC-06/STAZIONE FISSA DI GIORDANI FARNESE 1995 SENZA BOLLINO
23/1/73492 1995

1995 SENZA BOLLINO
23/1/73625 1995

ANALIZZATORE NOX MOD. 42 DITTA THERMO ENVIRONMENTAL – N.NOX-PC-08/STAZIONE FISSA DI GIORDANI 217
ANALIZZATORE CO MOD.48 DITTA THERMO ENVIRONMENTAL – N.CO-PC-03/STAZIONE FISSA DI GIORDANI 217

SISTEMA DI ACQUISIZIONE DATI MOD. PROJECT AUTOMATION (ECOMANAGER) -  N.23/1/73526 N.ACQ-PC-06/STAZIONE 
GIORDANI-FARNESE

CALIBRATORE DITTA THERMO ENVIROMENTAL MOD. 145 CAL-PC-02 – STAZIONE DI LUGAGNANO N.SERIE 145-51739-289
TESTA PRELIEVO GAS PHILIPS AUTOMATION K50255/50 N.SERIE 95090047 – TGP-PC-02/STAZIONE FISSA DI LUGAGNANO
ANALIZZATORE OSSIDI DI AZOTO THERMO ENVIRONMETAL INSTRUMENTS 42 – N. MATR. 51886-289 NOX-PC-01/STAZIONE FISSA 
DI MOCOMERO (206 DISMESSA) E DI PARCO MONTECUCCO

GUSCIO CABINA  - CAB-PC-06/STAZIONE GIORDANI FARNESE
STABILIZZATORE DI TENSIONE STT-PC-06/STAZIONE FISSA DI GIORDANI FARNESE
CALIBRATORE TE 102N N.MATRICOLA 49775-284 -  CAL-PC-06/STAZIONE FISSA GIORDANI FARNESE



BENI REG.E.R.

Pagina 6

23/1/73653 1995
GENERATORE ARIA DI ZERO PHILIPS AUTOMATION K50284/50 – N.SERIE 9480502845  - PUR-PC-04/STAZIONE FISSA DI GIORDANI 
FARNESE



BENI REG.E.R.

Pagina 7



BENI REG.E.R.

Pagina 8



BENI COMUNE CORTEMAGGIORE

Pagina 9

ELENCO BENI AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI CORTEMAGGIORE
DISMISSIONI 2014

N. INVENTARIO DESCRIZIONE ANNO NOTE
SENSORE VELOCITA' E DIREZIONE VENTO MOD. LSI-LASTEM – COD. VV-PC-04 2003 SENZA BOLLINO
ANALIZZATORE SO2 MOD. API 100A . N. SERIE 1245 – COD. SO2-PC-06 2003 SENZA BOLLINO
ANALIZZATORE O3 MOD. API 400 -  N. SERIE 470 – COD. O3-PC-03 2003 SENZA BOLLINO
ANALIZZATORE NOX MOD. API 200A -  N. SERIE 1568 – COD. NOX-PC-11 2003 SENZA BOLLINO
ANALIZZATORE PM10 MOD. RUPPRECHT&PATASHNICK TEOM 1400A -  N. SERIE 23180 – COD. PM10-PC-03 2003 SENZA BOLLINO
CLIMATIZZATORE DELCHI CARRIER – COD. CDO-PC-11 2003 SENZA BOLLINO
ANALIZZATORE CO MOD. API 300 – N. SERIE 1374 – COD. CO-PC-05 2003 SENZA BOLLINO



BENI SOC. TESA

Pagina 10

ELENCO BENI DI PROPRIETA'  DELLA SOCIETA' TESA
DISMISSIONI 2014

N. INVENTARIO DESCRIZIONE ANNO NOTE
CALIBRATORE TE 102 N (CAL-PC-08) – N. SERIE 59225-231/CENO 2000 SENZA BOLLINO



Elenco Beni AZIENDA USL DI  PIACENZA
Dismissioni 2014

N. INVENTARIO USL DESCRIZIONE ANNO NOTE
110 Scrivania

36818 Strumento Ecocheck Matr. 050 1987
37508 Pompa da vuoto 1989
37522 Agitatore piastra riscaldante Stir-Plate 1987
37540 Pompa da vuoto comprensiva di n. 2 moduli 1987

senza etichetta CHNS-O EA 11O8-elemental analyzer Carlo Erba
bollino non trovato Guscio di cabina  (CAB-PC-08/stazione fissa di via Giordani – 217) 1995 Ceduta da Enel
bollino non trovato Testa di prelievo gas (TPG-PC-08/stazione fissa di via Giordani – 217) 1995 Ceduta da Enel
bollino non trovato Acquisitore Ecoremote (ACQ-PC-08/stazione fissa di via Giordani – 217) 1995 Ceduta da Enel



CESPITE DESCRIZIONE ETICHETTA
00055 1997 - HARDWARE 12148
00065 1997 - ATTREZZATURA DI LABORATORIO E DI MISURA 12098
00066 1998 - ATTREZZATURA DI LABORATORIO E DI MISURA 12202
00066 1998 - ATTREZZATURA DI LABORATORIO E DI MISURA 12207
00066 1998 - ATTREZZATURA DI LABORATORIO E DI MISURA 12207/1
00066 1998 - ATTREZZATURA DI LABORATORIO E DI MISURA 12207/2
00067 1999 - ATTREZZATURA DI LABORATORIO E DI MISURA 12554/1
00068 2000 - ATTREZZATURA DI LABORATORIO E DI MISURA 12733
00068 2000 - ATTREZZATURA DI LABORATORIO E DI MISURA 12762
00068 2000 - ATTREZZATURA DI LABORATORIO E DI MISURA 12773
00076 1998 - AUTOVETTURE - MOTOVEICOLI E SIMILI 12203
00078 2000 - AUTOVETTURE - MOTOVEICOLI E SIMILI 12817
05004 2001-HARDWARE (contr. c/capitale) 12929
05005 2001-ATTREZZATURA VARIA (contr. c/capitale) 12956/4
05005 2001-ATTREZZATURA VARIA (contr. c/capitale) 12956/5
05067 2004 - attrezzatura di laboratorio (amm.to) 13275
05067 2004 - attrezzatura di laboratorio (amm.to) 13315
05161 2003 - ATTREZZ. VARIA (CONTRIBUTI C/CAP) 13113
05161 2003 - ATTREZZ. VARIA (CONTRIBUTI C/CAP) 13114
05161 2003 - ATTREZZ. VARIA (CONTRIBUTI C/CAP) 13115
05161 2003 - ATTREZZ. VARIA (CONTRIBUTI C/CAP) 13116
05161 2003 - ATTREZZ. VARIA (CONTRIBUTI C/CAP) 13117
05161 2003 - ATTREZZ. VARIA (CONTRIBUTI C/CAP) 13118
05263 2005 - HARDWARE (C/CAP) 21474
05275 2005 - ATTREZZATURA DI LABORATORIO (AMM.TO) 13404
05286 2006 - ATTREZZATURE VARIA (amm.to) 21676
05296 2006 - ATTREZZATURA DI LABORATORIO (AMM.TO) 21653
05301 2007 - ATTREZZATURA VARIA (C.CAP) 21782
05413 2014 - AUTOVETTURE MOTOVEICOLI E SIMILI (C/CAP) 30195



DESCRIZIONE 
Stampante Epson Stylus Color C600
Dosatore Optimus 1-5 ml
Stabilizzatore di tensione Seb5k CS Spa
Estintore AC5 CO2 omologato Kg. 5
Estintore AC5 CO2 omologato Kg. 5
Estintore AC5 CO2 omologato Kg. 5
Cassetta pronto soccorso H2O
Estintore Kg. 5 omologato
Estintore Kg. 5 omologato
Flangia per testa di prelieo polveri
Autovettura Fiat Punto targata 1242/63 Km AZ984PP 
Autovettura Fiat Panda targata BN299SL
Stampante EPSON Aculaser C2000 
Termometro con allarme "Allarm Temp"
Termometro con allarme "Allarm Temp"
Stazione Meteorologica
Condizionatore Delchi Carrier per incrementazione stazione di monitoraggio
Estintore a polvere Kg. 6 omologato
Estintore a polvere Kg. 6 omologato
Estintore a polvere Kg. 6 omologato
Estintore a polvere Kg. 6 omologato
Estintore a polvere Kg. 6 omologato
Estintore a polvere Kg. 6 omologato
Monitor OLIDATA 
Dismissione di parte di sensori per la misura di temperatura delle stazioni di rilevamento della qualità dell'aria (rete di monitoraggio) aventi un unico bollino di inventario (alcuni sono ancora attivi) 
Climatizzatore Aermec Split System EWP180V00 della stazione di Pubblico Passeggio
Condizionatore Delchi Carrier della stazione di Via Piatti
Climatizzatore a parete DAIKIN ARXS
Autovettura Fiat Panda Base targata AY998TY 



IMPORTO AMM.TO VALORE RESIDUO
430,21 430,21  - 430,21 00055
196,77 196,77  - 196,77 00065

1.053,57 1.053,57  - 
37,18 37,18  - 
37,18 37,18  - 
37,19 37,19  - 1.165,12 00066

257,20 257,20  - 257,20 00067
108,46 108,46  - 
108,46 108,46  - 
197,29 197,29  - 414,21 00068

13.944,34 13.944,34  - 13.944,34 00076
4.849,53 4.849,53  - 4.849,53 00078
2.726,89 2.726,89  - 2.726,89 05004

67,55 67,55  - 
67,55 67,55  - 135,10 05005

1.160,65 1.160,65  - Dismissione per furto (Verbale Carabinieri di Piacenza del 23/05/2014)
1.350,00 1.350,00  - 2.510,65 05067

40,28 40,28  - 
40,28 40,28  - 
40,28 40,28  - 
40,28 40,28  - 
40,28 40,28  - 
40,28 40,28  - 241,68 05161

215,64 215,64  - 215,64 05263
4.373,33 4.373,33  - 4.373,33 05275
2.700,00 2.700,00  - 2.700,00 05286
1.350,00 1.350,00  - 1.350,00 05296
1.992,00 1.992,00  - 1.992,00 05301

 -  -  -  - 05413 Venduta
37.502,67 



Dismissione per furto (Verbale Carabinieri di Piacenza del 23/05/2014)



N. Proposta:   PDTD-2014-882   del    17/12/2014

Centro di Responsabilità:   Sezione Di Piacenza

OGGETTO:   Sezione Provinciale di Piacenza. Gestione beni mobili patrimoniali 
soggetti  a  dichiarazione  di  "Fuori  uso".  Dismissione,  cessione 
gratuita e rottamazione attrezzature d'ufficio e di laboratorio.

PARERE CONTABILE

La sottoscritta Dott.ssa Benedetti Manuela, Responsabile Amministrativo di  Sezione di 

Piacenza,  esprime  parere  di  regolarità  contabile  ai  sensi  del  Regolamento  Arpa  sul 

Decentramento amministrativo.

Data  17/12/2014
Il Responsabile Amministrativo


